
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» 
на территории с. Соболиный Пожарского муниципального округа в связи 

с ограничением холодного водоснабжения

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Пожарского 

муниципального округа, а также по решению комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Пожарского муниципального округа Приморского края от 21 апреля 2025 года 

№15 «О принятии мер по недопущению чрезвычайной ситуации в с.

Соболиное Пожарского муниципального округа в связи с ограничением подачи 

холодного водоснабжения», администрация Пожарского муниципального 

округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для предупреждения чрезвычайной ситуации на территории 
с. Соболиный Пожарского муниципального округа перевести силы и средства 
Пожарского муниципального звена Приморской территориальной подсистемы 
РСЧС в режим функционирования «Повышенной готовность» с 21 апреля 2025 
года.



2. Назначить руководителем оперативного штаба Пожарского 
муниципального округа первого заместителя главы Пожарского 
муниципального округа Пуцика А.М. в состав которого включить:

- врио заместителя главы администрации Пожарского муниципального 
округа (по социальным вопросам) Мельник О.М.;

- начальника местного пожарно-спасательного гарнизона Пожарского 
муниципального округа Зибаева С.Н.

3. Назначить секретарем оперативного штаба главного специалиста 
отдела ГО и предупреждения ЧС администрации Пожарского муниципального 
округа Горелик М.В.

4. Руководителем оперативной группы назначить заместителя главы 
администрации Пожарского муниципального округа Новоселову В.Ю.;

5. Включить в состав оперативной группы:
начальника отдела ГО и ЧС администрации Пожарского 

муниципального округа Исаева А.В.
- начальника отдела жизнеобеспечения администрации Пожарского 

муниципального округа Кручинину А.Н.;
- начальника отдела имущественных и земельных отношений 

администрации Пожарского муниципального округа Плевака С.В.;
- начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации 

Пожарского муниципального округа Катеринин Е.В.;
- начальника правового отдела администрации Пожарского

муниципального округа Бирюкова А.С.;
- начальника отдела экономики и проектного управления

администрации Пожарского муниципального округа Голоха Л.В.;
врио начальника Соболинского территориального отдела 

администрации Пожарского муниципального округа Буракову Т.Г.
6. Руководителю оперативной группы Новоселовой В.Ю. организовать 

подвоз воды в МОБУ СОШ № 10 с. Соболиный Пожарского муниципального 

округа для функционирования школьной котельной.

7. Начальнику финансового управления администрации Пожарского 

муниципального округа Киричук Л.Л. выделить из резервного фонда 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края 

денежные средства на оплату подвоза воды в МОБУ СОШ № 10 с. Соболиный



Пожарского муниципального округа для функционирования школьной 

котельной.

8. Администрации Пожарского муниципального округа заключить 

муниципальный контракт по подвозу воды в МОБУ СОШ № 10 с. Соболиный 

Пожарского муниципального округа для функционирования школьной 

котельной в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы Пожарского муниципального округа Л А.М. Пуцик


